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Zadeva: Plačilo trošarine in prijava drobnoprodajnih cen novih tobačnih 

izdelkov

Spoštovani, 
prejeli smo vaš dopis, v katerem vas predvsem zanima dokumentacija in postopki, ki jih je 
potrebno izvesti prodajalcem, distributerjem, uvoznikom ter trgovcem elektronskih cigaret in z 
njimi povezanih artiklov na podlagi Zakon o trošarinah (v nadaljevanju ZTro-1), ki je bil dne 1. 7. 
2016 objavljen v Uradnem listu RS, št. 47/2016. Ta med drugim namreč uvaja tudi dve novi vrsti 
trošarinskih tobačnih izdelkov in sicer elektronske cigarete oziroma tekočino ali polnilo, ki 
vsebuje nikotin in predelan tobak, namenjen segrevanju oziroma tobak za segrevanje. Gre za 
nove tobačne izdelke, ki predstavljajo alternativo klasičnim tobačnim izdelkom in so namenjeni 
vdihovanju tobačnih hlapov, brez izgorevanja. Trošarina za elektronske cigarete je določena v 
višini 0,18 eura za en mililiter tekočine v polnilu, za tobak za segrevanje pa 88 eurov za en 
kilogram tobaka. Tobačna znamkica za elektronsko cigareto ni predpisana.

Obveznost za popis in plačilo trošarine
V skladu s prvim odstavkom 114. člena navedenega zakona osebe, ki prodajajo elektronske 
cigarete končnim potrošnikom ter uvozniki in trgovci na debelo, na dan 31. julija 2016 popišejo 
zaloge elektronskih cigaret oziroma polnil, ki vsebujejo nikotin in o tem sestavijo zapisnik po 
vrstah in količinah, obračunajo trošarino na ugotovljene zaloge in jo plačajo do 10. septembra 
2016.  

Zapisnik o zalogah elektronskih cigaret oziroma polnil, ki vključuje tudi ugotovljen znesek 
trošarine, predložijo davčnemu organu do 5. avgusta 2016. Zapisnik in obračun se sestavi v 
skladu z vzorcem obrazca Zapisnik o zalogah in obračun trošarine za elektronske cigarete, ki se 
nahaja v prilogi.

Znesek trošarine za zaloge elektronskih cigaret se plača v dobro podračuna: 01100-
9991000033 – PCP – proračun države, na plačilnem nalogu je potrebno navesti tudi številko 
sklica, ki je določena z modelom 19: model 19, davčna številka plačnika - 08656.

Gospodarsko interesno združenje prodajalcev, 
distributerjev, uvoznikov ter trgovcev 
elektronskih cigaret in z njimi povezanih 
artiklov

Gospod Bojan Ivančič
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Prijava drobnoprodajnih cen
Poleg navedenega morajo osebe, ki elektronske cigarete in tobak za segrevanje sproščajo v 
porabo v Sloveniji drobnoprodajne cene navedenih tobačnih izdelkov prijaviti davčnemu organu 
15 dni pred sprostitvijo teh izdelkov v porabo. Prijava se opravi na obrazcu, ki je usklajen z 
vzorcem v prilogi (Prijava drobnoprodajne cene tobaka za segrevanje in elektronskih cigaret).

Prijava posameznih poslov – izvajanje posebnega nadzora
V skladu s tretjim odstavkom 85. člena ZTro-1 se za zgoraj navedena izdelka glede 
obračunavanja in plačevanja trošarine uporabljajo določbe III. poglavja ZTro-1, glede nadzora 
proizvodnje, predelave, skladiščenja in gibanja na ozemlju Slovenije pa določbe 101. člena 
ZTro-1. To pomeni, da so osebe ki proizvajajo, predeljujejo, skladiščijo ali prevažajo 
obravnavana izdelka, vsako proizvodnjo, predelavo, skladiščenje in gibanje teh  izdelkov 
dolžne: 
1. prijaviti davčnemu organu najmanj tri delovne dni pred njenim začetkom, 
2. zagotoviti, da gibanje izdelkov spremlja komercialni dokument in 
3. voditi evidenco proizvodnje, predelave, skladiščenja in gibanja teh izdelkov. 

Omenjeno obveznost bo potrebno izpolniti po 1. avgustu ko se ZTro-1 prične uporabljati. 
Obrazec za zgoraj navedeno prijavo bo objavljen na spletnih straneh FURS. 

Obračunavanje in plačevanje trošarine
Kot že zgoraj navedeno, se glede obračunavanja in plačevanja trošarine uporabljajo splošne 
določbe iz tretjega poglavja ZTro-1. To pomeni, da osebe, ki elektronske cigarete in tobak za 
segrevanje sproščajo v porabo v Sloveniji obračunajo trošarino, ko so trošarinski izdelki 
sproščeni v porabo. Navedene osebe predložijo davčnemu organu ustrezno izpolnjen obračun 
trošarine do 25. dne naslednjega meseca po poteku davčnega obdobja (davčno obdobje je 
mesec), v katerem je nastala obveznost za obračun trošarine na obrazcu TRO-TOB, ki bo po  
sprejetju Pravilnika o izvajanju ZTro-1 objavljen na spletnih straneh FURS.

Prosimo vas za sodelovanje pri posredovanju navedenih informacij vašim članom. 

Lep pozdrav.

Pripravila:
Katarina Blaznik,
višja finančna svetovalka, inšpektorica specialistka

Jana Ahčin,
     generalna direktorica

Vročiti: na elektronske naslove info@maitim.si,  
Prilogi:

 vzorec obrazca Zapisnik o zalogah in obračun trošarine za elektronske cigarete,
 vzorec obrazca Prijava drobnoprodajne cene tobaka za segrevanje in elektronskih 

cigaret
V vednost: 

 natasa.kutin@siol.net, 
 Ministrstvo za finance, Sektor za sistem posredne obdavčitve in carinski sistem,
 vsi OT
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